Российская Федерация

Республика Хакасия

 Алтайского района
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2016

  №  12

п. Изыхские Копи
О создании пункта временного

размещения населения на территории

Изыхского сельсовета
            В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 24.12.94 г. Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать пункт временного размещения населения (ПВР) на базе:

- МБОУ Изыхская СШ ул. Октябрьская № 8, детский сад «Колобок» пер. Клубный № 5

2. Основные задачи пункта временного размещения населения:
           - встреча прибывающего населения на ПВР, его регистрация, ведение учета и размещение населения по необходимости распределение его по видам транспорта и отправки в безопасные места;

- оказание медицинской помощи пострадавшим во время нахождения их на ПВР;

- поддержание общественного порядка и укрытие населения, находящегося на ПВР;

- обеспечение питанием;

- предоставление собранной информации в ЕДДС по Алтайскому району.
3. Назначить администрацию ПВР:

- начальником ПВР – Щепилову Ирину Алексеевну - специалиста администрации Изыхского сельсовета;
домашний адрес – п. Изыхские Копи, ул. Майская, 15, тел.раб.2-72-66; дом. 2-72-51, сот. 8 923 394 45 52;
- заместителем начальника ПВР – Кузеванову Елену Владимировну- директора МБОУ Изыхская СШ, домашний адрес – п. Изыхские Копи, ул. Шахтовая 28, тел.раб. 2-72-35; сот.8 923 212 33 98 ;
- начальником группы первоочередного жизнеобеспечения – Полякову Наталью Николаевну–главного бухгалтера администрации Изыхского сельсовета, домашний адрес – с. Белый Яр ул. Аткниных,119а, тел. раб. 2-71-66, дом. 2-80-11, сот. 8 913 445 05 52;
- дежурный медик – Дудникова Ольга Петровна медсестра Изыхского ФАП (по согласованию), домашний адрес –  п. Изыхские Копи ул. 50 лет Октября 6-1, тел.раб. 2-72-38; сот. 8 923 212 33 61  ;
- ответственного за транспорт – Рысакову Евгению Александровну- бухгалтера Изыхского сельсовета, домашний адрес – г. Абакан, ул. Др. Народов 1-18, сот. 8 913 058 25 17;
- начальником группы регистрации и учета пострадавшего населения –Беккер Анну Викторовну – работника ВУС администрации Изыхского сельсовета,  домашний адрес – п. Изыхские Копи ул. Майская, 14, тел. раб. 2-72-66; дом- 2-72-57, сот. 8 923 591 56 41;
- комендант ПВР - Ляшенко Татьяну Аркадьевну– и.о. директора МБУК Изыхский СДК (по согласованию); домашний адрес – п. Изыхские Копи, ул. Песчаная, 4, тел.раб.2-72-45; дом- 2-73-70, сот. 8 923 214 21 59;
- ответственного за комнату матери и ребенка – Долиненко Наталью Михайловну - библиотекаря Изыхской библиотеки (по согласованию); домашний адрес – п. Изыхские Копи, ул. Ленина, 34-1, тел. раб. 2-72-45; дом. 2-71-27сот. 8 923 580 28 50;
- начальником группы охраны общественного порядка на ПВР от ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию), тел. раб.2-14-46;
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Изыхского сельсовета

И.А. Щепилова